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 خبر خوش وزیر اقتصاد درباره وام ازدواج
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره موانع پیش روی 
متقاضیان وام ازدواج گفت: مطابق وعده بانک مرکزی تا پایان 
شهریور صف دریافت وام ازدواج به صفر می رسد. او ادامه داد: 
مساله صف که موجب نارضایتی مردم شده، درست است و 
اطلاعات شبکه بانکی نیز حاکی از این است که ۳۰۰ هزار 
نفر در صف دریافت وام هستند و بانک مرکزی وعده داده تا 
پایان شهریور این صف به صفر خواهد رسید و پیگیری بانک 
مرکزی در موضوع وام ازدواج قطعی است. خاندوزی درباره 
مالیات بر عایدی سرمایه گفت: در موضوع مالیات بر عایدی 
سرمایه، پس از نهایی شدن فرآیند این مصوبه به طور رسمی 
ابلاغ می شود. به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: پس از ابلاغ 
باید مراحل قانونی طی شود، با توجه به تاکید رئیس جمهوری 
بر مبارزه با سفته بازی و سوداگری در وزارت اقتصاد تلاش 
کردیم زیرساخت های ابلاغ آیین نامه ها و مقررات فراهم باشد 
تا پس از ابلاغ قانون به صورت رسمی بتوانیم در کوتاه ترین 

زمان اقدام کنیم. 

 وعده مجلس درباره 
افزایش حقوق کارمندان

محمدمهدی فروردین عضو کمیسیون فرهنگی مجلس بر 
لزوم افزایش حقوق نیروهای فراجا و کارمندان وزارت کشور 
تاکید کرد و گفت: در شرایطی که برداشت محصول لیموترش 
شروع شده قیمت آن نیمی از هزینه های تولید را هم پوشش 
نمی دهد همچنین باغداران همچون سال گذشته متضرر شده 
و رغبتی به برداشت محصول خود را ندارند که زمینه صادرات 
این محصول و خرید تضمینی در دستور کار قرار گیرد. وی با 
بیان اینکه باغداران میمند مشکلاتی در زمینه محصول انگور 
خود دارند، افزود: متاسفانه تعیین قیمت انگور در بازار در دست 
دلالان بوده و کشاورزان متضرر می شوند. به گزارش ایسنا، وی 
همچنین بر لزوم افزایش حقوق نیروهای فراجا تاکید کرد و 
افزود: حقوق آنها کفاف زندگی شان را نمی دهد؛ نباید نسبت 
به وضعیت شان بی توجه باشیم. بی تردید نیروهای فراجا امنیت 
کشور را تامین می کنند با این حال از فرماندهان تا کارکنانشان 
از وضعیت حقوق خود معترضند که می طلبد به این موضوع 

رسیدگی کنیم. 

خط و نشان سلاح ورزی برای دولت
شنیده ها حاکی از آن است که سلاح ورزی دریک جلسه 
عنوان کرده است که از مقام ریاست اتاق بازرگانی کناره گیری 
نمی کند، مگر آنکه او را عزل کنند. حال باید منتظر ماند و دید، 
مسئولان عقب نشینی می کنند؟! شنیده ها حاکی از آن است 
که وزیر صمت از نامه حراست وزارت صمت مبنی  بر عدم  
تأیید اهلیت حسین سلاح ورزی دفاع کرده و آن را قانونی 
خوانده است، در صورتی که نه بر اساس قانون و نه بر اساس 
آیین نامه، حراست وزارت صمت هیچ نقشی در تأیید اهلیت 
یا عدم تأیید آن یا حتی اعلام آن ندارد، همین موضوع نیز در 
جلسه صبح روز گذشته مورد تأکید رئیس اتاق ایران بوده  
است. سلاح ورزی گفته است که حتی اگر این نامه قانونی بوده 
باشد، بعد از موعد مقرر ارسال شده و قابل قبول نیست. از سوی 
دیگر شنیده ها حاکی از آن است که سلاح ورزی در جلسه 
عنوان کرده است که از مقام ریاست اتاق بازرگانی کناره گیری 

نمی کند، مگر آنکه او را عزل کنند. 

   متقاضیان خرید خودرو بخوانند
مدیر سامانه یکپارچه خودرو گفت: شرایطی فراهم شده 
است تا متقاضیان خرید خودروهای کرمان موتور که در دور 
دوم سامانه یکپارچه ثبت نام کرده بودند و خودرو به آنها 
تخصیص داده نشده بود، از این شرکت خودرو خریداری 
کنند. مهدی تقدسی اظهار کرد: سامانه یکپارچه عرضه 
خودرو شهریور امسال برای متقاضیانی که در دور دوم عرضه، 
خودرویی به آنها تخصیص نیافته است، باز می شود تا دوباره 
نسبت به انتخاب خودرو اقدام کنند. مدیر سامانه یکپارچه 
خودرو با بیان اینکه درحال حاضر سامانه یکپارچه باز نشده 
است، افزود: شرکت کرمان موتور به تازگی اعلام کرده برای 
تحویل خودرو به مشتریان ظرفیت هایی دارد؛ بنابراین با 
توجه به ظرفیت و آمادگی این شرکت برای تحویل خودرو، 
اسامی افرادی که در دور دوم در سامانه یکپارچه خودرو برای 
خرید خودرو از شرکت کرمان موتور ثبت نام کرده بودند، به 
این خودروساز ارسال کرده ایم و لذا متقاضیان خرید خودرو 
در دور دوم سامانه که به علت محدودیت ظرفیت خودرویی 
به آنها تخصیص داده نشده بود، اکنون می توانند با ثبت نام در 
سایت کرمان موتور خودروی موردنظر خود را تحویل بگیرند. 
وی با تاکید بر اینکه این متقاضیان در حال  حاضر نیازی نیست 
که در سامانه ثبت کنند، بیان کرد: زیرا این افراد قبلا ثبت نام 
خود را در سامانه انجام داده بودند اکنون فقط باید در سایت 
کرمان موتور ثبت نام کنند و بقیه مراحل را تا تحویل خودرو در 
آنجا طی کنند. وی بیان کرد: آمار دقیقی از تعداد متقاضیان 
ثبت نام کننده در دور دوم که برای خرید خودرو از کرمان موتور 
اقدام کرده بودند و خودرویی به آنها تخصیص داده نشد، 
نداریم. این متقاضیان به صورت تقریبی بین ۱۵ تا ۲۰هزار 
نفر هستند. به گزارش فارس، مدیر سامانه یکپارچه عرضه 
خودرو بیان کرد: از آنجا که این متقاضیان ۳درصد باقیمانده 
در دور دوم هستند که قبلا فرآیند ثبت نام دور دوم را طی 
کرده اند و مبلغ ۱۰۰میلیون تومان را نیز نزد بانک بلوکه کرده 
بودند، بنابراین با فراهم شدن فرصت انتخاب خودرو در »طرح 
جایگزین« فرصت دوباره ای برای انتخاب خودرو به آنها داده 

می شود و نیازی نیست دوباره پولی را نزد بانک بلوکه کنند. 

اخبار

 ادامه نوسان در تالار شیشه ای
آرمان ملی: نوسان در تالار شیشه ای 
همچنان برقرار است، به طوری که شاخص کل 
بورس روز گذشته رشد ناچیزی را تجربه کرد 
و مانند پریروز که اغلب قریب به اتفاق گروه ها 
نیز سبزپوش بودند صعود بیشتری نکرد حال 
باید دید این رشد در روزهای دیگر نیز ادامه 
خواهد داشت یا خیر؟ شاخص هم وزن با ۱۱ 
هزار و ۸۵۹ واحد افزایش به ۷۱۷ هزار و ۷۷۵ 
واحد و شاخص قیمت با ۶ هزار و ۷۶۰ واحد 
رشد به ۴۰۹ هزار و ۱۸۴ واحد رسید و در 
معاملات بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد 
و ۲۰۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۶۱ هزار و ۱۹۳ میلیارد ریال معامله 
شد. فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۶ هزار و 
۵۵۷ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با 
چهار هزار و ۷۰ واحد، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۲ هزار و ۶۳۰ واحد، معدنی و صنعتی 
گل گهر )کگل( با ۲ هزار و ۲۳۸ واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با ۲ هزار و ۱۲۶ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با یک هزار و ۵۲۵ واحد و گسترش 
نفت و گاز پارسیان )پارسان( با یک هزار و ۳۷۳ 
واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند 
در مقابل؛ مبین انرژی خلیج فارس )مبین( 
۷۴۹ واحد، داروپخش )وپخش( با ۱۱۸ واحد، 
پارس سویچ )بسویچ( با ۷۵ واحد و به پرداخت 
ملت )پرداخت( با ۳۶ واحد تاثیر منفی بر 
شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، 
سایپا )خساپا(، ایران خودرو )خودرو(، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد(، گروه مالی شهر )شهر( و شرکت 
)شستا(  اجتماعی  تامین  سرمایه گذاری 
در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند. گروه 
خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه 
یک میلیارد و ۸۲۴ هزار برگه سهم به ارزش 
۶ هزار و ۴۵۶ میلیارد ریال دادوستد شد و 
شاخص فرابورس نیز در بیش از ۳۸۸ واحد 
افزایش داشت و به ۲۶ هزار و ۶۴۴ واحد 
رسید که در این بازار بیش از چهار میلیارد 
و ۴۳۵ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و 
ستد شد. ایران خودرو دیزل )خاور(، مجتمع 
جهان فولاد سیرجان )فجهان(، پلیمر آریا 
ساسول )آریا(، گروه انتخاب آرمان الکترونیک 
)انتخاب(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، 
پتروشیمی زاگرس)زاگرس( و سرمایه گذاری 
مالی سپهر صادرات )وسپهر( تأثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس داشتند در مقابل، پتروشیمی 
مارون )مارون(، توسعه سامانه نرم افزاری نگین 
)توسن(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، شرکت 
سرمایه گذاری مسکن پردیس )ثپردیس(، 
لیزینگ ایران و شرق )ولشرق( و داروسازی 
شهید قاضی )دقاضی( با تأثیر منفی بر این 
شاخص همراه بودند همچنین شاخص کل 
هم وزن اما با کاهش ۰. ۱۱ درصدی همراه 
بود و حرکتی مخالف شاخص کل داشت و 
ارزش معاملات خرد بورس به ۴۹۰۰ میلیارد 
تومان رسید که از این مقدار ۲۶۰۰ میلیارد 
تومان متعلق به بورس و ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
متعلق به فرابورس و ۷۵۰ میلیارد متعلق به 
صندوق های سهامی بوده است. حقیقی ها 
در انتهای معاملات روز گذشته ۴۵۸ میلیارد 
پول از بازار سهام خارج کردند و سرانه خرید 
اشخاص حقیقی نیز در انتهای معاملات به ۲۴. 
۸ میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی ها به 

۲۲ . ۲ میلیون تومان رسید. 

 ریزش شدید قیمت سکه و طلا
در جریان معاملات روز گذشته بازار ارز و 
طلا، قیمت انواع سکه در بازار با کاهش شدید 
روبه رو شد، به طوری که دلار روز گذشته در 
مرکز مبادله ارز و طلا در بخش اسکناس، با 
افزایش ۱۱۰ ریالی، ۴۱ هزار و ۳۱۳ تومان و 
در بخش حواله  ۳۷ هزار و ۵۵۸ تومان کشف 
قیمت شد همچنین دلار روز گذشته در   
صرافی ها در زمان تنظیم گزارش، به قیمت ۴۰ 
هزار و ۹۰۸ تومان خریداری و با نرخ ۴۱ هزار و 
۳۱۱ تومان فروخته شد.  دیروز همچنین  یورو 
در صرافی ها با نرخ توافقی به قیمت ۴۵ هزار 
و ۵۰۱ تومان معامله شد و بررسی میدانی 
بازار ارز نشان می دهد، قیمت دلار آزاد توسط 
دلالان مقابل صرافی ها ۴۹ هزار ۶۰۰ تومان 
اعلام شد. سکه  طرح قدیم  در بازار روز گذشته 
با کاهش ۲۳۰ هزار تومانی به نرخ ۲۵ میلیون 
و ۶۴۲ هزار تومان داد و ستد شد، همچنین 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز با افت 
۵۰۰ هزار تومانی به قیمت ۲۸ میلیون و ۶۷۷ 
هزار تومان معامله شد و نیم سکه در بازار نیز 
با کاهش ۲۰۰ هزار تومانی به نرخ ۱۵ میلیون 
و ۶۴۰ هزار تومان داد و ستد شد، ربع سکه با 
افت ۲۰۰ هزار تومانی نیز به قیمت ۱۰ میلیون 
و ۶۴۰ هزار تومان عرضه شد؛ همچنین هر 
سکه گرمی به نرخ ۶ میلیون و ۳۱۵ هزار 
تومان معامله شد.  به گزارش فارس،  هر گرم 
طلای ۱۸ عیار نیز روز گذشته در بازار به 
قیمت ۲میلیون و ۳۶۶ هزار تومان در هر گرم 
داد و ستد شد، همچنین هر مثقال طلای 
۱۸ عیار در بازار، ۱۰ میلیون و ۲۴۷ هزار 
تومان نرخ گذاری شد و هر اونس طلا )معادل 
۳۱.۱۳۲گرم( در بازار جهانی  با افزایش ۵ صدم 

درصدی، ۱۹۴۲ دلار معامله شد.
 

   آرمان ملی: ماه گذشته بود که استاندار هرمزگان خبر از 
اهدای زمین در طرح ملی مسکن برای متقاضیان سکونت در 
جزیرهابوموسی را داد و روز گذشته بار دیگر مدیر عامل سازمان 
ملی زمین و مسکن اعلام کرد دولت در طرح جدید خود در نظر 
دارد به هر ایرانی که متقاضی سکونت در جزیرهابوموسی باشد 
زمین رایگان دولتی بدهد که این اقدام دولت، پاسخی مناسب به 
شائبه ها درخصوص مالکیت ایران بر جزایر سه گانه و بیانیه های 
بی اساس شورای همکاری خلیج فارس مبنی بر مالکیت امارات 
بر تنب بزرگ، تنب کوچک وابوموسی است که هر از گاهی تکرار 
می شود، چرا که جزایر سه  گانه از دیرباز به ایران تعلق داشته 
اما بیش از دو سده است که در ابتدا مورد ادعای ارضی دولت 
بریتانیا و سپس امارات عربی متحده قرار گرفته این درحالی 
است که این ادعای بی اساسی که هرچند وقت یکبار توسط 
امارات مطرح می شود در ادامه همان سیاست قدیمیِ ایجاد 
توطئه است که انگلیسی ها در جزایر سه گانه آن را پایه گذاری 
کردند و هرچند وقت یکبار ابوظبی آن را به کار می برد تا ایران را 
تحت فشار بگذارد، به طوری که سفر محمود احمدی نژاد درسال 
۱۳۹۲ به این جزیره نیز در راستای همین حواشی بود که باعث 
واکنش وزیر امور خارجه امارات شد حال به نظر می رسد دولت 
قصد دارد تا با استفاده از این طرح بتواند در کنار جذب سرمایه 
و کمک به تامین مسکن ساکنان این منطقه، تثبیت سیاسی 
جزیرهابوموسی در نقشه ایران تحکیم کند و با مسکونی سازی 

این جزیره به امنیت بیشتر این جزیره دامن خواهد زد. 
 جزیره ای در همسایگی امارات متحده عربی 

بوموسی، جزیره ای مسکونی که در فاصله ۷۵ کیلومتری بندر 
لنگه قرار دارد و این جزیره، در ۶۰ کیلومتری شارجه امارات 
متحده عربی قرار دارد و ۱۶۰ کیلومتر نیز از تنگه هرمز فاصله 
دارد وابوموسی یکی از چهارده جزیره استان هرمزگان است و 
بیشترین فاصله از سواحل ایرانی خلیج فارس را دارد همچنین 
فاصله میان جزیرهابوموسی و جزایر تنب بزرگ و کوچک، 
به دلیل عمق مناسب آب، تنها مسیر قابل کشتیرانی برای 
نفتکش های بزرگ است و هر از حیث تقسیمات کشوری، جزو 

استان هرمزگان هستند. 
 تامین امنیت جزایر خلیج فارس با مسکونی کردن آن 
اسفندماه سال ۱۴۰۰ رئیس پژوهشکده علوم زمین هشدار 
داد که امارات اقدام به توسعه سواحل خود و پیشروی به سمت 
جزیرهابوموسی کرده است این در حالی است که طبق اسناد 
تاریخی هیچ شک و شبهه ای مبنی بر مالکیت ایران بر جزایر 
سه گانه وجود ندارد. کارشناسان براین باورند که با توجه به اینکه 
جزایر سه گانه به عنوان خط مقدم دفاع از کشور تلقی می شود 
چندان روی موضوع مسکونی سازی این جزایر سرمایه گذاری 
نشده است و بهتر است تامین امنیت جزایر خلیج فارس باید به 

دست مردم انجام شود. 
 شرایط واگذاری زمین رایگان در جزیرهاابوموسی 

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در این خصوص اعلام 
کرد: پیشنهاداتی در این زمینه ارائه شده و قرار است که حذف 

برخی از شرایط از جمله فرم ج به تصویب برسد و به هر ایرانی 
که متقاضی زندگی در این جزیره باشد، زمین تحویل می شود. 
ماه گذشته بود که استاندار هرمزگان خبر داد از اهدای زمین 
به کسانی خبر داد که یکی از کارهای مهم صورت گرفته برای 
عمرانی سازی جزایر خلیج فارس، حذف شرط فرم »ج« در طرح 
ملی مسکن برای جزیرهابوموسی است. فرم »ج« به معنای آن 
است که در صورت استعلام دولت، فرد متقاضی تسهیلات مسکن 
دولتی و افراد تحت تکفل او پنج سال گذشته، زمین یا ملکی به نام 
نداشته باشند همچنین این افراد باید وام خرید یا ساخت مسکن 
نگرفته و از اواخر سال ۱۳۵۷ از هیچ یک از امکانات نهادهای 
عمومی غیردولتی استفاده نکرده باشند. این اقدام در جهت 

تشویق برای مهاجرت به این جزیره بود. 
 مشمولان زمین رایگان در جزیرهاابوموسی چه 

کسانی هستند؟
از سوی دیگر بر اساس اطلاعیه های قبلی نام نویسی متقاضیان 
مسکن ملی برای همه شهروندان ایرانی سرپرست خانوار و 
یا واجد شرایط درابوموسی آزاد است و متقاضیان برای ثبت 
نام می توانند به سامانه نهضت ملی مسکن مراجعه کنند که 
۴۲ هکتار زمین برای واگذاری به شهروندان در قطعه های 
۳۰۰ متری آماده است. با این حساب، اگر در بهترین حالت از 
مساحت ۲۵کیلومترمربعی جزیره، حدود ۵۰درصد آن قابلیت 
کاربری مسکونی داشته باشد که البته نیمی از آن صرف تأمین 
زیرساخت ها خواهد شد، می توان حدود ۱۵۶میلیون مترمکعب 
را در قالب قطعات زمین ۳۰۰متری به متقاضیان اختصاص 
داد که با این حساب و در بهترین حالت حدود ۵۲۰هزار قطعه 
۳۰۰متری قابل واگذاری خواهد بود. البته این محاسبات 
هیچ گونه مبنای رسمی ندارد و درصورت تأمین زیرساخت و 

امکانات مانند شهرهای پرجمعیت کشور می توان روی تحقق 
این آرمان شهر حساب کرد. 

 استفاده از شرکت های دانش بنیان برای ساخت و ساز 
علیرضا جعفری مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید نیز 
درخصوص این طرح اظهار داشت: امروز رسالت شهرهای جدید 
ایجاد سکونتگاه جدید برای مردم است که مهم ترین شاخصه 
آن ارتقای کیفیت در حوزه کالبد این شهرهاست و این شهرها 
نباید فاقد کیفی سازی باشند، چرا که حاصل عدم کیفی سازی 
در شهرهای جدید در نهایت ایجاد بافت های فرسوده خواهد بود 
از این رو برای ارتقای کیفیت ساخت و ساز باید از ظرفیت های 
شرکت های دانش بنیان و فناوری های نوین استفاده کرد. وی 
ادامه داد: موضوع و محور دیگر در کنار ایجاد سکونتگاه، این 
است که بتوانیم آرامش را در زندگی مردم ساکن در این شهرها 
ایجاد کنم از این رو هوشمند سازی را دنبال می کنیم و به ویژه 
در مدیریت انرژی نیازمندیم که از ظرفیت های مختلف در 
ساخت و ساز استفاده کنیم البته هر چند که ظرفیت هایی وجود 
دارد، اما باید این ظرفیت ها تجاری سازی شوند. معاون وزیر 
راه و شهرسازی با بیان اینکه موضوع سوم در ساخت و ساز در 
شهرهای جدید بحث مدیریت زمان و مدیریت هزینه است، ادامه 
داد: موضوع مهم تاثیر زمان در هزینه های ساخت است، تاکید 
دارم که به سمت قراردادهایی با پیمانکارانی برویم که امکان 
استفاده از مصالح ساختمانی به صورت انبوه را دارند که بتوان 
هم سرعت کار و هم هزینه تمام شده را کاهش داد. جعفری ادامه 
داد: موضوع دیگر این است که در شهرهای جدید، تنها ساخت 
مسکن مطرح نیست بلکه ساخت شهر را پیگیری می کنیم و به 
دنبال این هستیم که خدمات عمران شهری و تاسیسات شهری 

را به نحو مطلوب را به ساکنان ارائه دهیم. 

»آرمان ملی« به بررسی علت واگذاری زمین های دولتی در جزیره ابوموسی می پردازد؛ 

علل واگذاری زمین رایگان در جزیره ابوموسی
    خانه ات را در ابوموسی بساز

  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: استفاده 
از اینترنت و شبکه های موبایل رویکردی 
گریزناپذیر است و در این راستا کشورها 
سعی در توسعه و به روزرسانی تجهیزات و 
نرم افزارهای خود را دارند به گونه ای که به 
انقلاب اطلاعاتی در این زمینه دست یافته اند 
از سوی دیگر توسعه دیجیتالی و فناوری 
اطلاعات در ایران نیز به ویژه همزمان در 
دوران شیوع کرونا، دستیابی به فناوری های 
جدید را یک ضرورت ساخته است رویکردی 
که البته در ماه های اخیر روندی معکوس 
طی کرده و کندی و اختلالات اینترنتی باعث 
نارضایتی فعالان و کاربران در حوزه های 
مختلف را موجب شده است این درحالی 
است که کارشناسان عملکرد غیرشفاف در 
این زمینه را عامل گمانه زنی ها می دانند و 
معتقدند دسترسی به اینترنت با کیفیت و 
کمیت مناسب در فضای رقابتی می تواند رشد 
فعالان در این زمینه را فراهم کنند و البته 

کاربران نیز به حقوق خود دست یابند. 

 چــــه کســی پاسخگوی تبعات 
اختلالات است؟

کیوان نقره کار، کارشناس حوزه فناوری 
اطلاعات در این خصوص به »آرمان ملی« 
گفت: همه مردم با اینترنت درگیر هستند 
و اختلالات اینترنتی همه را درگیر ساخته 
و به نحوی با روان همگان بازی می کند در 
حقیقت اختلالات اینترنتی در حوزه های 
مختلفی مانند اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی 
و... به اقشار مختلف مردم آسیب وارد می کند 
و حتی سلامت مردم را در حوزه بهداشت نیز 
تهدید می کند، چراکه اکنون بهینه سازی 
اکثر کارها در بستر اینترنت و از این طریق 
صورت می گیرد و چه بسا که جان بسیاری 
از افراد در حوزه تامین بهداشت و دارو نیز از 
دست می رود و باید این سوال را پرسید که به 
راستی چه کسی پاسخگوست؟ او افزود: دنیا 
در مسیر تقویت زیرساخت های خود در حوزه 
فناوری اطلاعات حرکت می کند تا بتواند 
خدمات با کیفیت و کمیت بهتری عرضه 
کند اما این امر در کشور ما گویا فراموش شده 
است و یا با چالش های مختلفی مواجه است 
و از آنجا که از سوی دولت و مسئولان ذیربط 
هیچگونه شفاف سازی صورت نمی گیرد 
باعث گمانه زنی های بسیاری شده است 
که البته مسئولیت این گمان ها متوجه خود 

دولت است. 
 تجهیـــزات فرسوده 

نقره کار ادامه داد: تحریم و فرسوده شدن 
سیستم و سخت افزارها یکی از اصلی ترین 
دلایل این بخش است که به دلیل تحریم 
و مشکلات ناشی از آن امکان دسترسی به 
سخت افزارهای به روز و تجهیزات مناسب 
را نداریم و حتی امکان تعویض قطعات مورد 
نظر را نیز پیدا نمی کنیم در نتیجه این شائبه 
پیش می آید که احتمالاً یکی از دلایل کندی 
اینترنت ناشی از این موضوع است. او بیان کرد: 
رشد  مهاجرت نخبگان در رشته های مختلف 
گریبان رشته های فناوری اطلاعات را نیز 
گرفته است و در حال حاضر دچار ضعف در به 

کارگیری نیروهای متخصص در زمینه فناوری 
اطلاعات هستیم که امکان استفاده از ایده های 
خلاقانه در این زمینه را محدود ساخته است. 
او اضافه کرد: از آنجا که زیرساخت ها در 
بخش اینترنت در اختیار وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات است و با توجه به کمبود 
و البته رانت های موجود در این بخش، اقدام 
به بکارگیری نیروهایی می کند که یا بسیار 
قدیمی و از فناوری های روز به دور هستند و یا 
در صورت برون سپاری پروژه های مختلف بر 
اساس رانت و روابط به افراد حقیقی یا حقوقی 
ناکارآمد سپرده می شود که مشکلات بسیاری 

را به وجود می آورد. 
 رد پای شبکه ملی اینترنت

نقره کار همچنین معتقد است: اصلی ترین 
گزینه و دلیل اختلالات اینترنتی کشور که 
حاصل اطلاع رسانی نکردن شفاف دولت به 
وجود آمده است تست زدن شرایط مختلف 
برای ملی کردن اینترنت است که حاصل 
آن اختلالات شدید اینترنت است که البته 
همه این موارد حدس و گمان هایی محسوب 
می شوند که نیاز به توضیح کامل و شفاف 
دولت در این زمینه دارد. این کارشناس 
فناوری اطلاعات توضیح داد: مردم به راستی 
محق هستند تا اطلاعات کاملی در این زمینه 
داشته باشند و علاوه بر این حق دارند که 
از خدمات بهینه در این حوزه همانند دیگر 
مردم در سراسر جهان بهره مند شوند، اما در 
حالی که اکثریت مردم در دیگر کشورها از 
امکانات فراوان با تنوع کمیت و کیفیت بهره 
می جویند، کاربران ایرانی از ابتدایی ترین 

امکانات در این بخش محروم هستند. 
 ضربه به اقتصاد دیجیتال

راشدی کارشناس ارشد فناوری اطلاعات 
نیز در این باره معتقد است: با کاهش موج 
کرونا بسیاری از کسب وکارهای فعال در 
فضای واقعی نیز وارد اینستاگرام شدند در 
نتیجه هرگونه اختلال و قطعی در اینترنت 
تاثیر مستقیم بر این کسب وکارها دارد 
و اینکه به دلیل برخی مسائل اینترنت را 

قطع کنیم چه کسی بهای آن را می دهد؟ 
و چه کسی پاسخگوی ضرر صفحه ای که 
در فضای مجازی حدود ۵۰ نفر پرسنل دارد 
است؟ بنابراین این مسأله مهمی است که 
بسیاری از افراد در اینستاگرام به دنبال امرار 
معاش هستند و اغلب تعدادشان بین ۱ تا 
۵ نفر است که بیشتر فعالیت این افراد نیز 
در حوزه خوراک، پوشاک و صنایع دستی 
است. او افزود:  عدم تحلیل درست در برخی 
تصمیم گیری ها از یکسو و متخصص نبودن 
برخی از افراد تصمیم گیر در زمینه کسب وکار 
و کارآفرینی ضرر زیادی به مشاغل وارد 
می کند و نخستین اقدام دولت در برخورد 
با هر اتفاقی قطع اینترنت است در حالی 
که بیشترین آسیب این اقدام شامل حال 
مجازی  فضای  در  کسب وکار  صاحبان 
فناوری  حوزه  کارشناس  این  می شود. 
اطلاعات گفت: باتوجه به ارتباطی که با 
فعالان فضای مجازی داریم دریافتیم که 
اختلال در اینترنت بی اعتمادی دوطرفه 
را بین فعالان کسب وکار و مشتری ایجاد 
می کند و بسیاری از مردم سفارش هایی دارند 
که کنسل شده یا خبری از وضعیت فعلی آن 
ندارند بنابراین این عملکرد درست نیست و 
به اقتصاد کشور آسیب زیادی وارد می کند 
درحالیکه جایگزینی برای اینستاگرام وجود 
ندارد. این کارشناس ادامه داد: چندین بار 
تلاش  مشابه  برنامه های  ساخت  برای 
و هزینه های سنگینی را در این راه صرف 
شده، اما این تلاش ها موفقیت آمیز نبود 
همچنین هزینه های زیادی صرف ساخت و 
ترویج استفاده از برنامه های جدید جایگزین 
اپلیکیشن های اینستاگرام یا واتس اپ شده 
که به نتیجه مثبتی نرسید و در واقع هیچ کس 
مخالف شبکه های اجتماعی داخلی نیست از 
سوی دیگر افراد نخبه ای هستند که ساختن 
پلتفرم هایی شبیه اینستاگرام برای آنها کار 
ساده ای است اما شرایط برای راه اندازی شبکه 
اجتماعی مشابه به دلیل مشکلات زیرساختی 

و بحث های حقوقی مهیا نیست. 

 »آرمان ملی« گمانه زنی های موجود درباره اختلالات اینترنتی را بررسی می کند؛ 

قطع اینترنت و بی اعتمادی های دوطرفه
کارشناس حوزه فناوری اطلاعات: اصلی ترین گزینه و دلیل اختلالات اینترنتی کشور که حاصل اطلاع رسانی نکردن شفاف به وجود آمده است تست زدن شرایط 

مختلف برای ملی کردن اینترنت است


